Совет
cельского поселения
«Трусово»

	[image: ]

	«Трусов»
cикт овмöдчöминса
Сöвет

	        РЕШЕНИЕ

	 ПОМШУÖМ

	от
	26
	июля
	2024
	года
	      № 5-18/92

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Совет сельского поселения «Трусово» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово» (далее – Положение) следующие дополнения:
1.1. дополнить подпункт 2 пункта 12 раздела 2 Положения абзацем з) следующего содержания:
«з) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. дополнить пункт 5 раздела 3 Положения подпунктом з) следующего содержания:
 «з) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения «Трусово»                                  Е.И. Гущина

image1.png